２０２１年度ボランティアガイドののいち里まち倶楽部

７月定例会議事録＆資料

7月 20日（火）19時 00分から 20時 15分

カミーノ 2階実習室 1・2

出席者２６名

 報告事項

１．観光インフォ配置実績                ※６・７月配置実績表①

  実績表①通り。岡田会長より 7 月 10 日に金沢のご夫婦を案内した報告があった。

２．ガイド派遣

  申込者：ＫＹさん １名

日 時：６月２５日（金）13：00～16：00

   内 容：レンタサイクルを使ったガイド、布市神社、喜多家、カレード、コストコ

       椿館、土九商店、カミーノ

   ガイド：（岩井）（吉田）

   岩井と吉田さんより上記ガイド報告があった。

３．役員会  ７月６日（火）19：00～20：30 １１名   ※役員会議事録②

   別紙役員会議事録の通り。

 協議事項

１．喜多家北国街道野々市宿観光案内所の運営

  ボランティアガイドの配置について           ※８月配置計画表

  出席者に希望参加日時を記入していただく。空きは事務局調整。

２．ガイド派遣                      ※ガイド派遣申込書③

  １）７月２１日（水）13：30～16：30  NTT 北陸電友会石川支部

２８名（内１２名女性）

ガイド（◎水毛生）（〇岡田）（岩井）（吉田）

◎事前講座、1 班リーダー 〇2 班リーダー

  ２）８月３日（火）13：00～16：00 アリス学園国際ビジネス学科 １８名

    ガイド（三橋）（池森）（寺田）（布施田）

    上記 4 名のガイドが決定。

３．喜多家おそうじ作戦の予定 初秋：９月１８日（土） 年末：１２月４日（土）

    今後の日程のみ確認。次回８月定例会にて計画書提出、並びに出欠を取る。

４．103 匹の虎猫作戦について

    岡田会長より現在の進捗状況の説明があり、１０月９日当日の協力要請があった。

５．北国街道野々市の市の対応について            ※別紙参照

    小松副会長より別紙のとおり本年度の野々市の市の概要説明があり。実行委員会

からの協力要請があった。

６．県内研修について １１月２１日（日）8：30～17：00   ※旅行行程表(案)④

    事務局から④の行程表の説明があり、次回定例会で募集チラシを配るので、ぜひ

参加してくださいとの要請があった。

７．今年度事業推進部会メンバー決めについて         ※メンバー案⑤

    メンバー案のうち、池森さんはガイドコンテンツ部会に移動。矢木さん退部。佐々

木さん虎猫特別部会に新規加入。研修部会の部長が三橋さんから松本さんに、ガイ

ドコンテンツ部会の部長が浦さんから岡田さんに交代した。

８．その他

  ・ホームページの活用について

    事務局よりホームページに令和元年度６月からの定例会議事録を掲載したこと、

ガイド配置を毎回掲載することが会員に伝えられた。今後活動報告、行事予定を随

時掲載していくので活用していただきたい旨のお願いがあった。

  ・観光物産協会から

 １）奥能登国際芸術祭パスポート前売りについて

   桝谷氏より７月１６日から 1 の 1 レジにて販売しているので是非購入ください

とのお願いがあった。

   ２）子ども縁日８月２１日（土）10：00～16：00 について

     桝谷氏より郷土資料館で無印良品の出張販売があること等の案内があった。

   ３）その他

     桝谷氏よりオール加賀での取り組みで、今年度は 5 市 1 町をまたぐ北国街道の

スイーツマップづくりがあることが伝えられた。

次回８月定例会の開催予定  ８月２５日(水) カミーノ２階実習室 1・2

 虎猫特別部会の開催予定  ８月１８日(水) カミーノ１階市民活動ルーム